
KẾ HOẠCH
Triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử 
dụng tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

Thực hiện Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày 21/5/2024 của Bộ Trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ) về việc phê duyệt 
“Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện 
trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” ở 
các tỉnh, thành phố trên cả nước giai đoạn 2024- 2025; Văn bản số 4212/BKHCN-
VNNIC ngày 26/8/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phối hợp triển 
khai Chương trình “Thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện 
diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” 
ở các tỉnh, thành phố trên cả nước (Chương trình); UBND tỉnh ban hành Kế hoạch 
triển khai thực hiện Chương trình trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Triển khai hiệu quả các nội dung “Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, 

doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số 
sử dụng tên miền quốc gia “.vn” (sau đây gọi tắt là Chương trình) trên địa bàn tỉnh 
Ninh Bình đảm bảo phù hợp với phạm vi, quy mô và tình hình thực tiễn của tỉnh 
sau sáp nhập; trên cơ sở sửa đổi, bổ sung, cập nhật các mục tiêu, nhiệm vụ tại các Kế 
hoạch triển khai chương trình của 3 tỉnh trước sáp nhập1.

2. Đẩy mạnh thông tin, truyền thông, tuyên truyền trên các kênh, nền tảng số, 
phương tiện truyền thông để nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc sử dụng 
tên miền quốc gia “.vn” và khuyến khích người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh sử 
dụng tên miền “.vn”. 

3. Tăng cường sự phối hợp giữa các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể và các địa 
phương trên địa bàn tỉnh trong việc thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ 
kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên 
miền quốc gia “.vn”, nâng cao chỉ số đánh giá phát triển chính quyền số, kinh tế 
số, xã hội số của tỉnh.

1 Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Ninh Bình; Kế hoạch số 143/KH-UBND 
ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh Nam Định; tỉnh Hà Nam mới có Dự thảo chưa ban hành Kế hoạch.

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NINH BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Ninh Bình, ngày        tháng     năm 2025
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II. MỤC TIÊU 
1. Mục tiêu chung
- Nâng cao nhận thức và hành động về hiện diện trực tuyến trên môi trường 

Internet: Tăng cường khả năng hiện diện trực tuyến của người dân, doanh nghiệp, 
và hộ kinh doanh trên toàn quốc thông qua việc sử dụng tên miền quốc gia “.vn” 
và các dịch vụ số gắn liền tên miền (website, email, CV online/blog ...), nhằm thúc 
đẩy sự nhận diện thương hiệu trên môi trường Internet và mở rộng cơ hội tiếp cận 
thị trường.

- Thúc đẩy kinh tế số, xã hội số: Hỗ trợ phát triển kinh tế số, xã hội số bằng 
cách khuyến khích và tạo điều kiện cho người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh 
sử dụng giải pháp công nghệ số và dịch vụ trực tuyến trong các hoạt động thương 
mại điện tử, y tế, văn hóa, giáo dục...

- Thông tin trên mạng tin cậy, an toàn với các dịch vụ số (website, email, ...) 
gắn với tên miền quốc gia ".vn" được xác thực danh tính chủ thể đăng ký rõ ràng, 
minh bạch. Nâng cao số lượng tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh, một trong 
các chỉ tiêu đo lường chỉ số kinh tế số của tỉnh trong bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi 
số của địa phương (DTI), chỉ số Thương mại điện tử cấp tỉnh (EBI).

2. Mục tiêu cụ thể
- Hằng năm, phấn đấu truyền thông lan tỏa đến 100% doanh nghiệp SME 

(doanh nghiệp vừa và nhỏ) mới thành lập trong vòng 01 năm, hộ kinh doanh có 
giấy đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

- Truyền thông lan tỏa tới 100% các trường đại học, cao đẳng, trường nghề 
trên toàn tỉnh Ninh Bình và thanh niên có độ tuổi từ đủ 18 đến 23 tuổi.

- Đăng ký sử dụng đạt khoảng 80% sinh viên trên toàn tỉnh đối với tên miền 
“id.vn” và 50% hộ kinh doanh/doanh nghiệp mới thành lập tên miền “biz.vn” cùng 
các dịch vụ số (website, email...) trong giai đoạn 2025-2026.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
1. Chương trình cho doanh nghiệp và hộ kinh doanh
- Đối tượng: Doanh nghiệp thành lập trong vòng 01 năm tính đến trước thời 

điểm đăng ký tên miền; hộ kinh doanh có giấy đăng ký kinh doanh (không giới hạn 
thời điểm thành lập).

- Sản phẩm: Tên miền “biz.vn”, dịch vụ số kèm theo: Website, email, CV 
online/blog, … gắn với tên miền “biz.vn”.

- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “biz.vn” và các dịch 
vụ số (website, email, CV online/blog) cho doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 
01 năm và hộ kinh doanh có giấy đăng ký kinh doanh.
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2. Chương trình cho người dân
- Đối tượng: Công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 18 đến 23 tuổi.
- Sản phẩm: Tên miền “id.vn”; dịch vụ kèm theo: Website, email, CV 

online/blog.
- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “id.vn” và các dịch 

vụ số (website, email, blog, CV online) cho công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 
18 đến 23 tuổi.

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
1. Phổ biến và nâng cao nhận thức, kỹ năng
- Tổ chức chiến dịch truyền thông, hướng dẫn, phân phối tài liệu hướng dẫn 

chi tiết về Chương trình, hướng dẫn đăng ký, sử dụng, thiết lập website, hiện diện 
trực tuyến của người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh.

- Phối hợp tổ chức hội thảo, hội nghị, tập huấn trên địa bàn tỉnh để phổ biến, 
quảng bá về Chương trình, hướng dẫn triển khai, khai thác, sử dụng.

- Sử dụng đa kênh truyền thông như Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan 
nhà nước, báo chí, truyền hình, truyền thanh, hệ thống thông tin cơ sở, mạng xã 
hội, mạng lưới đoàn viên thanh niên, sinh viên, Tổ công nghệ số cộng đồng và triển 
khai Đề án 06 để tuyên truyền Chương trình.

- Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của Chương trình trong các hoạt 
động tuyên truyền tại địa chỉ: https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

2. Hỗ trợ kỹ thuật và tư vấn tại chỗ, trực tuyến
- Thành lập đội ngũ hỗ trợ kỹ thuật trên địa bàn quản lý địa phương (đặc biệt 

là mạng lưới đoàn viên thanh niên, sinh viên, Tổ công nghệ số cộng đồng và triển 
khai Đề án 06) để giúp đỡ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các cửa hàng 
bán lẻ tiếp cận, đăng ký sử dụng các dịch vụ trong phạm vi Chương trình.

- Phối hợp với Trung tâm Internet Việt Nam triển khai các khóa đào tạo trực 
tuyến về Chương trình để để người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh có thể tiếp 
cận rộng rãi.

3. Tổ chức phối hợp chặt chẽ các cơ quan, đơn vị tham gia chương trình
- Chương trình được triển khai đồng bộ, lồng ghép vào các hoạt động hỗ trợ 

doanh nghiệp, hộ kinh doanh, làng nghề truyền thống, sinh viên, thanh niên tạo sự 
đồng bộ từ cấp tỉnh đến cấp xã, đảm bảo sự lan tỏa rộng rãi của Chương trình.

- Đẩy mạnh hợp tác giữa các trường đại học, cao đẳng và các cơ sở đào tạo 
để tuyên truyền và giáo dục cho sinh viên về ứng dụng tên miền “id.vn” và các 
dịch vụ số (website, email, CV online/blog) để trải nghiệm phục vụ nghiên cứu, 
học tập, nâng cao kỹ năng số; xây dựng CV online, thương hiệu cá nhân để tăng 
kết nối cộng đồng, cơ hội việc làm từ môi trường số an toàn, tin cậy.
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4. Giám sát và đánh giá
- Thu thập, khảo sát phản hồi của người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, 

… đánh giá hiệu quả Chương trình.
- Thực hiện báo cáo định kỳ về tiến độ và kết quả thực hiện Chương trình để 

đánh giá và điều chỉnh cần thiết.
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch của được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; lồng ghép với kinh phí thực hiện các 
chương trình, kế hoạch, đề án khác có liên quan và các nguồn kinh phí hợp pháp 
khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Khoa học và Công nghệ
- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực 

hiện thống nhất và đồng bộ Kế hoạch này; phối hợp với Trung tâm Internet Việt 
Nam (VNNIC) trong các chương trình đào tạo, tập huấn, truyền thông về Chương 
trình hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền: Đẩy mạnh công tác truyền thông, tổ chức 
hội thảo, hội nghị, sự kiện giới thiệu lợi ích các dịch vụ số (website, email, CV 
online/blog) gắn liền với tên miền “.vn”; đặt logo và thông tin Chương trình trên Trang 
thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa 
phương đặt logo và thông tin Chương trình trên các trang/cổng thông tin điện tử của 
đơn vị, địa phương. Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của Chương trình 
trong các hoạt động tuyên truyền tại địa chỉ: https://hiendienonline.tenmien.vn/tai- 
lieu-truyen-thong.

- Tổng hợp, rà soát các doanh nghiệp mới thành lập, hộ kinh doanh có giấy 
đăng ký kinh doanh được chia sẻ từ Sở Tài chính và Ủy ban nhân dân cấp xã để 
xác thực đối tượng được hưởng ưu đãi miễn phí.

- Thực hiện các báo cáo định kỳ và đột xuất theo hướng dẫn, đề nghị của Trung 
tâm Internet Việt Nam (Bộ Khoa học và Công nghệ); báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân 
dân tỉnh xem xét chỉnh sửa, bổ sung các nội dung liên quan của Kế hoạch để phù hợp 
với tình hình thực tiễn.

2. Các Sở: Công Thương; Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường; Văn 
hóa và Thể thao

- Phổ biến và triển khai Chương trình đến tất cả các đối tượng do các cơ quan, 
đơn vị quản lý, doanh nghiệp mới đăng ký thành lập, hộ kinh doanh có giấy đăng 
ký kinh doanh thông qua các hoạt động truyền thông, tổ chức tập huấn, hội thảo, 
… cụ thể như sau:
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+ Đặt logo và thông tin Chương trình trên trang/cổng thông tin điện tử và kênh 
truyền thông của cơ quan.

+ Đặt standee, tờ rơi, … Chương trình tại điểm cấp giấy phép đăng ký kinh 
doanh cho doanh nghiệp, hộ kinh doanh để tư vấn Chương trình cho doanh nghiệp, 
hộ kinh doanh khi thành lập mới.

+ Phối hợp tổ chức tập huấn, hội thảo hỗ trợ, tư vấn người dân, doanh nghiệp, 
hộ kinh doanh chuyển đổi mô hình kinh doanh trực tuyến với các dịch vụ số 
(website, email, CV online/blog, ...) sử dụng tên miền quốc gia “.vn”.

- Sở Tài chính chủ trì thực hiện chia sẻ cơ sở dữ liệu doanh nghiệp mới thành 
lập, hộ kinh doanh có giấy đăng ký kinh doanh cho Sở Khoa học và Công nghệ để 
xác thực đối tượng được hưởng ưu đãi miễn phí.

- Sở Văn hóa và Thể thao chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí tuyên 
truyền về nội dung của Chương trình.

- Theo dõi, giám sát, gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu 
của Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Phổ biến và triển khai Chương trình đến khối sinh viên các trường đại học, 

cao đẳng, trung cấp, dạy nghề trên địa bàn tỉnh; yêu cầu, hướng dẫn các trường 
phối hợp tuyên truyền về lợi ích của Chương trình đối với sinh viên trong các hoạt 
động của nhà trường, đảm bảo sự tham gia tích cực của sinh viên và giảng viên.

- Đặt logo và thông tin Chương trình trên Trang thông tin điện tử và kênh 
truyền thông của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Giao các trường triển khai Chương trình thông qua các hoạt động của trường 
kết nối với sinh viên, cụ thể:

+ Khuyến khích sinh viên, giảng viên sử dụng tên miền “.vn”. Thúc đẩy tinh 
thần sáng tạo và sử dụng công nghệ số trong giáo dục.

- Theo dõi, giám sát, gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu 
của Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
- Chỉ đạo lực lượng đoàn viên, thanh niên các cấp triển khai các nội dung:
+ Đoàn viên, thanh niên đóng vai trò lượng nòng cốt hướng dẫn trực tiếp 

người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cửa hàng bán lẻ trong việc đăng ký và sử 
dụng các dịch vụ số (website, email, CV online/blog...) gắn liền tên miền “.vn”.

+ Đoàn viên, thanh niên tiên phong đăng ký, sử dụng, trải nghiệm tên miền 
“.vn” cho cá nhân, website của cơ sở đoàn.

+ Tham gia các khóa tập huấn, hướng dẫn do Sở Khoa học và Công nghệ phối 
hợp với VNNIC thực hiện.
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+ Đặt logo và thông tin Chương trình trên hệ thống website và kênh truyền 
thông của các tổ chức cơ sở đoàn thanh niên.

+ Phối hợp với các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh triển 
Chương trình, đảm bảo sự tham gia tích cực của sinh viên, học sinh và giáo viên.

+ Tổng hợp, gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu của Sở 
Khoa học và Công nghệ.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cụ thể, rộng rãi về Chương trình tới 
người dân với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ: Tuyên truyền và hỗ trợ các phụ nữ kinh doanh trực 
tuyến, khuyến khích sử dụng các dịch vụ số (website, email, CV online/blog…) 
gắn với tên miền quốc gia “.vn”.

- Hội Nông dân: Hỗ trợ các hộ nông dân tiếp cận và sử dụng các dịch vụ số 
(website, email, CV online/blog…) gắn với tên miền quốc gia “.vn” để mở rộng 
thị trường và bán sản phẩm trực tuyến.

5. Ủy ban nhân dân các xã, phường
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Chương trình đến các tổ chức, doanh nghiệp 

mới thành lập và đang hoạt động tại địa phương; từng tổ dân phố, cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động tại địa phương. Tích cực khuyến khích các tổ chức 
thuộc phạm vi quản lý của địa phương tham gia Chương trình.

- Đặt logo và thông tin Chương trình trên trang thông tin điện tử của địa 
phương. Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tổ chức biên tập nội dung thông tin, tuyên 
truyền về hướng dẫn sử dụng, hiệu quả và lợi ích của việc sử dụng các dịch vụ số 
(website, email, CV online/blog) gắn liền với tên miền “.vn”; đăng, phát qua hệ 
thống loa truyền thanh xã, phường, thị trấn, ấp, tổ dân phố, khu dân cư, … vào thời 
điểm thích hợp.

- Đặt biển hiệu, tờ rơi, … của Chương trình tại điểm tư vấn, cấp giấy phép 
đăng ký kinh doanh cho hộ kinh doanh để tư vấn Chương trình cho hộ kinh doanh 
khi thành lập mới.

- Triển khai vận động, tư vấn việc đăng ký tên miền, website tới từng cửa 
hàng bán lẻ tại địa phương.

- Chủ trì thực hiện chia sẻ cơ sở dữ liệu doanh nghiệp mới thành lập, hộ kinh 
doanh có giấy đăng ký kinh doanh cho Sở Khoa học và Công nghệ để xác thực đối 
tượng được hưởng ưu đãi miễn phí.

- Đảm bảo bố trí nhân sự và phân bổ kinh phí hoạt động để triển khai các 
nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch.
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- Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06 tiên phong 
đăng ký, sử dụng, trải nghiệm tên miền quốc gia “.vn”. Phối hợp với Đoàn Thanh 
niên để thực hiện tuyên truyền, tập huấn, hỗ trợ kỹ thuật cho người dân, cụ thể:

+ Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, tập huấn người dân tham gia Chương 
trình với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”.

+ Tổ chức các buổi hướng dẫn trực tiếp: Thực hiện các buổi hướng dẫn trực 
tiếp tại các cơ sở, hộ kinh doanh, cửa hàng bán lẻ để đảm bảo mọi người đều nắm 
bắt và sử dụng hiệu quả các dịch vụ số (website, email, CV online/blog) gắn với 
tên miền quốc gia “.vn”.

+ Tham gia các khóa tập huấn, hướng dẫn do Sở Khoa học và Công nghệ phối 
hợp với VNNIC thực hiện.

- Theo dõi, giám sát, gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu 
của Sở Khoa học và Công nghệ.

6. Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh
- Tăng thời lượng, số tin, bài, phóng sự thông tin, tuyên truyền để nâng cao 

nhận thức về tầm quan trọng của việc sử dụng tên miền quốc gia “.vn” và khuyến 
khích người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh (các đối tượng ưu đãi của Chương 
trình) sử dụng tên miền “.vn”.

- Xây dựng phóng sự, mô hình điển hình của người dân, doanh nghiệp, hộ 
kinh doanh trong việc ứng dụng các dịch vụ số (website, email, CV online/blog…) 
gắn với tên miền quốc gia “.vn” để nhận diện trực tuyến, xây dựng thương hiệu số, 
chuyển đổi mô hình kinh doanh truyền thống sang trực tuyến, từ đó nhân rộng, lan 
tỏa Chương trình.

7. Các hội, hiệp hội doanh nghiệp tỉnh
- Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi đến các hội viên về Chương trình thúc đẩy 

tên miền “.vn” trên địa bàn tỉnh. Hỗ trợ tuyên truyền và khuyến khích các thành 
viên trong Hội ứng dụng các dịch vụ số (website, email, CV online/blog) gắn liền 
tên miền “.vn” nhằm hiện diện trực tuyến, xây dựng thương hiệu số tin cậy trên 
Internet để mở rộng thị trường, khách hàng.

- Phối hợp các sở, ngành và các địa phương trong triển khai các Chương trình 
thúc đẩy tên miền “.vn” trên địa bàn tỉnh.

8. Các doanh nghiệp viễn thông, các nhà đăng ký tên miền “.vn”
- Sẵn sàng nền tảng và cung cấp dịch vụ miễn phí gồm tên miền “id.vn”, 

“biz.vn” và dịch vụ số (website, email ..) hỗ trợ người dân, doanh nghiệp thuộc đối 
tượng ưu tiên trong phạm vi Chương trình.

- Đồng hành cùng các đơn vị, địa phương trong các hoạt động, hội nghị, tập 
huấn để cung cấp dịch vụ.
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- Chủ động rà soát, nâng cao chất lượng dịch vụ, trải nghiệm khách hàng sử 
dụng dịch vụ, chăm sóc khách hàng; đảm bảo tỷ lệ, chất lượng phủ sóng thông tin 
di động 4G, 5G cho người dân trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, 
doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ 
số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, yêu cầu các cơ 
quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển 
khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo 
UBND tỉnh (qua Sở Khoa học và Công nghệ) để xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh;
- Các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, VP11, HCC, TT-CB.
    BXC_VP11_KH

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh
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